
      КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН     

САЛАМАТТЫК САКТОО 

МИНИСТРЛИГИ 

 

 МИНИСТЕРСТВО 

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

  

БУЙРУК  

ПРИКАЗ 

 
 

      ___________________ № ________          Бишкек ш. 

              г.Бишкек 

 

 

"QR кодун колдонуу менен кызмат көрсөтүүнүн сапаты жөнүндө 

калктын пикирлерин кароо жана аларга ыкчам жооп кайтаруу боюнча 

ишти уюштуруу жөнүндө жобону" бекитүү тууралуу 

 

Кыргыз Республикасынын Президентинин Администрациясынын 

Президенттин жана Министрлер Кабинетинин чечимдеринин аткарылышын 

контролдоо башкармалыгынын кырдаалдык борборунун мониторинг жана 

талдоо бөлүмүнүн башчысына кеңешменин 02.04.2025-жылдын №14-3395 

протоколдук тапшырмасын ишке ашыруу максатында, саламаттык сактоо 

уюмдарында калкка көрсөтүлүүчү медициналык кызматтардын сапатын 

жакшыртуу жана жарандардын пикирлерин өз убагында кароо жана жооп 

кайтаруу үчүн буйрук берем: 

1. Тиркелген: "QR-кодду колдонуу менен кызмат көрсөтүүнүн сапаты 

жөнүндө калктын пикирлерин кароо жана аларга ыкчам чара көрүү боюнча ишти 

уюштуруу жөнүндө жобо" (тиркеме) бекитилсин. 

2. Кыргыз Республикасынын Саламаттык сактоо министрлигине караштуу 

Милдеттүү медициналык камсыздандыруу фонду медициналык QR-кодду 

колдонуу менен кызмат көрсөтүүнүн сапаты жөнүндө калктын пикирлерин 

топтоо, кароо жана жооп кайтаруу үчүн жооптуу бөлүм катары аныкталсын. 

3. Медициналык кызмат көрсөтүүлөрдү уюштуруу жана дары-дармек 

саясаты башкармалыгы (Н.C. Ибраева), Милдеттүү медициналык 

камсыздандыруу фонду (А. К. Муканов), электрондук саламаттык сактоо 

борбору (Ч.М. Бексултанов): 

3.1. Бул буйрукту жана бекитилген Жобону облустардын, Ош жана 

Бишкек шаарларынын саламаттык сактоо координаторлоруна, Кыргыз 

Республикасынын Саламаттык сактоо уюмдарынын жетекчилерине жеткирсин. 

3.2. Буйруктун туруктуу негизде өз убагында аткарылышын 

координациялоону, өз ара аракеттенүүнү жана контролдоону камсыз кылуу 

Кол койгон: Токтомуратов М.А., 25.04.2025№ 446, 25.04.2025



4. Облустардын, Ош жана Бишкек шаарларынын саламаттык сактоо 

координаторлоруна, бардык деңгээлдеги саламаттык сактоо уюмдарынын 

жетекчилерине: 

4.1. Бул буйрукту аткарууга кабыл алуу жана ар бир медициналык 

кызматкерге жеткирүү. 

4.2. Жобого ылайык QR-кодду колдонуу менен кызмат көрсөтүүнүн 

сапаты боюнча калктын сурамжылоосуна көмөк көрсөтүүнү камсыз кылуу.  

4.3. QR-кодду колдонуу менен кызмат көрсөтүүнүн сапаты жөнүндө 

калктан алынган маалыматка ыкчам жооп берүү. 

5. Бул буйруктун аткарылышын контролдоо Кыргыз Республикасынын 

Саламаттык сактоо министринин орун басары К.К. Байдавлетовго жана Кыргыз 

Республикасынын Саламаттык сактоо министрлигине караштуу ММК фондунун 

төрагасынын орун басары С. Э. Исаевге жүктөлсүн. 

 

 

Об утверждении «Положения об организации работы по 

рассмотрению и оперативному реагированию на отзывы населения о 

качестве оказания услуг с использованием QR-кода» 

 

 В целях реализации протокольного поручения совещания у 

заведующего отделом мониторинга и анализа ситуационного центра управления 

контроля исполнений решений Президента и Кабинета Министров 

Администрации Президента Кыргызской Республики за исх. № 14-3395 от 

02.04.2025 года, для улучшения качества предоставляемых медицинских услуг 

населению в организациях здравоохранения и своевременного рассмотрения и 

реагирования на отзывы граждан, приказываю: 

  

1. Утвердить прилагаемое «Положение об организации работы по 

рассмотрению и оперативному реагированию на отзывы населения о качестве 

оказания услуг с использованием QR-кода» (Приложение). 

2. Определить Фонд обязательного медицинского страхования при 

Министерстве здравоохранения Кыргызской Республики, как ответственное 

подразделения для свода, рассмотрения и реагирования на отзывы населения о 

качестве оказания услуг с использованием QR-кода. 

3. Управление организации медицинских услуг и лекарственной политики 

(Н.С. Ибраева), Фонд обязательного медицинского страхования (А.К.Муканов), 

Центр электронного здравоохранения (Ч.М. Бексултанов): 

3.1. Донести до координаторов здравоохранения областей и городов Ош и 

Бишкек, руководителей организаций здравоохранения Кыргызской Республики 

данный приказ и утвержденное Положение. 

3.2. Обеспечить координацию, взаимодействие и контроль за 

своевременным исполнением приказа на постоянной основе. 

Кол койгон: Токтомуратов М.А., 25.04.2025№ 446, 25.04.2025



4. Координаторам здравоохранения областей и городов Ош и Бишкек, 

руководителям организаций здравоохранения всех уровней: 

4.1. Принять к исполнению и донести до каждого медицинского работника 

данный приказ. 

4.2. Обеспечить оказание содействия в опросе населения о качестве 

оказания услуг с использованием QR-кода согласно Положения.  

4.3. Оперативно реагировать на полученную информацию от населения о 

качестве оказания услуг с использованием QR-кода. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

К.К.Байдавлетова заместителя министра здравоохранения и заместителя 

председателя Фонда ОМС при Министерстве здравоохранения Кыргызской 

Республики С.Э.Исаева. 

 

 

Первый заместитель министра   М.А. Токтомуратов 

 

Кол койгон: Токтомуратов М.А., 25.04.2025№ 446, 25.04.2025

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

